Türkistan’dan gelen Yesevî dervişleri, Rum abdalları adıyla anılan
Anadolu gazileri, Horasan erenleri, Kalenderîler, Câmîler, Rufâiler,
Babâiler, Haydarîler, Şemsîler ve benzeri zümreler Anadolu’nun deği-
şik bölgelerine yerleşerek burada halkı irşatla meşgul oldular. Öte
yandan Endülüs’ten kalkıp Anadolu’ya gelerek Konya’da bir müddet
ikamet eden Muhyiddin-i İbn Arabî (ö. 638/1240), tasavvuf çıkışlı

Dolayısıyla
bunlarda ya Yunus’a dair bir bilgi bulunmaz, ya da bulunan bilgiler
menkıbe niteliğindedir. Bu mânâda ondan ayrıntılı bir şekilde bahse-
den Vilâyetnâme (Menâkıb-ı Hünkâr Hacı Bektâş-ı Velî) de 15. yüzyı-
lın son çeyreğinde yazılmıştır. Bundan başka, daha sonraki dönem-
lerde Aziz Mahmûd-ı Hüdâyî (ö. 1038/1628)’nin Vakıat’ında, Aşık

Çelebi (ö. 979/1572)’nin Meşâirü’ş-Şuarâ’sı, Köstendilli Süleyman
Şeyhî (ö. 1235/1820)’nin Bahrü’l-Velâyâ’sında, Sun’ullâh-ı Gaybî (ö.
1087/1572)’nin Sohbet-nâme’sinde ve İbrâhım Hâs (ö. 1136/1724)’ın
Tezkire’sinde ona ait haberlere rastlamak mümkündür. Bu eserler,
farklı tasavvufî ekollere sahip zümreler arasında ve farklı dönem-
lerde Yunus’un tanındığına, şiirlerinin okunduğuna ve hakkında
hikâyeler anlatıldığına işarettir. Daha çok sözlü kültür içerisinde
üretilen bu bilgiler bize, halkın muhayyilesiyle hayat bulan bir
Yunus resmi vermektedir.